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KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày Quốc tế Phụ nữ,  ngày Thể thao 

Việt Nam và ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh năm 2025 

 

Thực hiện nhiệm năm học 2024-2025; Nhằm tạo được không khí thi đua 

sôi nổi, thúc đẩy phong trào “thi đua dạy tốt học tốt"; cổ vũ tinh thần các đồng 

chí cán bộ, giáo viên, nhân viên trong các cơ sở giáo dục trong toàn huyện, góp 

phần nâng cao thể chất đáp ứng mọi hoạt động học tập, lao động xây dựng và 

bảo vệ Tổ quốc; Thiết thực Kỷ niệm các ngày Lễ lớn trong tháng 3 năm 2025. 

 Phòng Giáo dục và Đào tạo phối hợp với Khối thi đua các cấp học, bậc 

học, Cụm trưởng các cấp bậc học mầm non, TH, THCS, với Hội đồng bộ môn 

Thể dục, Câu lạc bộ giáo viên Thể dục thể thao tổ chức Giao lưu môn Bóng 

chuyền hơi nữ, môn Bóng bàn nam cho cán bộ, giáo viên, nhân viên các trường 

Mầm non, TH, THCS trong toàn huyện. Cụ thể như sau: 

 I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU. 

 1. Mục đích: 

 - Thiết thực chào mừng kỷ niệm 115 năm Ngày Quốc tế Phụ nữ 

(08/3/1910-08/3/2025); 79 năm Ngày Thể thao Việt Nam (27/3/1946-

27/3/2025), 94 năm Ngày thành lập Đoàn TNCS Hồ Chí Minh (26/3/2031-

26/3/2025); tiếp tục đẩy mạnh cuộc vận động "Toàn dân rèn luyện thân thể theo 

gương Bác Hồ vĩ đại" và đẩy mạnh phong trào thể dục thể thao trong các nhà 

trường. 

 - Tạo điều kiện cho cán bộ, giáo viên, nhân viên có điều kiện giao lưu học 

hỏi, nâng cao thể chất đáp ứng yêu cầu ngày càng cao của công tác giảng dạy. 

2. Yêu cầu: 

- Bộ phận chuyên môn, cốt cán, nhóm trưởng Hội đồng bộ môn Thể dục 

cấp THCS, Câu lạc bộ Giáo viên Thể dục thể thao, căn cứ kế hoạch hỗ trợ, 

hướng dẫn các đơn vị tập luyện, và đăng ký đội bóng chuẩn bị tiến hành tổ chức. 

- Tổ chức bồi dưỡng chuyên môn phải thực sự mang lại hiệu quả, tiết 

kiệm, đảm bảo an toàn. 

- Hiệu trưởng các trường động viên đôn đốc và tạo mọi điều kiện để cán 

bộ, giáo viên, nhân viên  tích cực luyện tập, tham gia đầy đủ đúng giờ, đạt thành 

tích cao. 

 

 



II. CÁC HOẠT ĐỘNG CHÀO MỪNG: 

1. Tổ chức thi đấu môn Bóng chuyền hơi nữ: 

 a) Thời gian: 

 - Đăng ký đội bóng thi đấu: Chậm nhất 9h00' ngày 26/02/2025 (theo 

hình thức nhập trực tuyến) 

 - Khai mạc: Từ 13h30' ngày 19/03/2025 

 b) Địa điểm: Nhà thi đấu Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể Thao 

 c) Đối tượng: Cán bộ, giáo viên, nhân viên nữ là đoàn viên Công đoàn 

các trường Mầm non, TH, THCS. 

 d) Luật, Điều lệ, hình thức thi đấu: 

 - Luật thi đấu: Theo luật hiện hành 

 - Điều lệ, hình thức thi đấu: Gửi kèm 

 2. Tổ chức thi đấu môn Bóng Bàn:  

 - Đăng ký Danh sách thi đấu: Chậm nhất 9h00' ngày 26/02/2025 (theo 

hình thức nhập trực tuyến) 

 - Khai mạc: Từ 13h30' ngày 19/03/2025. 

 b) Địa điểm: Nhà thi đấu Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể Thao

 c) Đối tượng: Cán bộ, giáo viên, nhân viên nam là đoàn viên Công đoàn 

các trường TH, THCS. 

 d) Luật, Điều lệ, hình thức thi đấu: 

 - Luật thi đấu: Theo luật hiện hành 

 - Điều lệ, hình thức thi đấu: Gửi kèm 

 3. Tổ chức Kỷ niệm ngày Thể thao Việt nam: 

 a) Thời gian: 

 * Từ 16h00' đến 17h , ngày 22/3/2024: 

- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu. 

- Tổng kết, Phát động Phong chào Thể dục thể thao trong nhà trường; 

- Ý kiến phát biểu, tặng hoa của Lãnh đạo, khách mời. 

- Liên hoan, giao lưu. 

b) Địa điểm: Nhà hàng Hoàng Quân 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Phòng Giáo dục và Đào tạo 

- Xây dựng kế hoạch triển khai Kế hoạch và theo dõi các hoạt động chào 

mừng của các trường Mầm non, TH, THCS trong toàn huyện; 



- Phối hợp với Khối trưởng, Cụm trưởng các cấp bậc học, chuẩn bị cơ sở 

vật chất và các điều cho ngày tổ chức; 

- Tổ chức họp Ban chỉ đạo, thống nhất điều lệ và bắt thăm thi đấu  

+ Thành phần: Lãnh đạo, Chuyên viên Phòng Giáo dục và Đào tạo và 

Khối trưởng thi đua các cấp học, bậc học; Cụm trưởng chuyên môn các bậc 

học Mầm non, cấp TH, cấp THCS). (Thay giấy mời) 

+ Địa điểm: tại phòng họp tầng 2, Phòng Giáo dục và Đào tạo. 

+ Thời gian: 15h00' ngày 28/02/2025. 

2. Đối với Khối trưởng Khối thi đua, Cụm trưởng các bậc học, cấp 

học. 

- Tuyên truyên, triển khai Kế hoạch và đôn đốc các trường Mầm non, TH, 

THCS trong toàn huyện hăng hái tham gia; 

- Phối hợp với Phòng Giáo dục và đào tạo chuẩn bị cơ sở vật chất và các 

điều cho các ngày tổ chức. 

3. Đối với các trường Mầm non, TH, THCS 

- Các đơn vị thường xuyên tổ chức các hoạt động Thể dục thể thao trong 

trường học, tạo được không khí thi đua sôi nổi, góp phần thúc đẩy phong trào 

Thể dục thể thao trong trường học  

- Các đơn vị căn cứ Kế hoạch, tổ chức cho cán bộ, giáo viên, nhân viên 

gia luyện tập và đăng ký tham gia thi đấu đúng thời gian quy định; 

- Sắp xếp thời gian, công việc, tạo điều kiện cho cán bộ, giáo viên, nhân 

viên gia tích cực, đầy đủ; 

- Tuyên truyền, động viên và hỗ trợ kinh phí cho Ban tổ chức và cán bộ, 

giáo viên, nhân  viên tham gia thi đấu 

4. Đối với Hội đồng bộ môn Thể dục cấp THCS, Câu lạc bộ giáo viên 

Thể dục thể thao  

- Triển khai Kế hoạch và theo dõi các hoạt động chào mừng của các 

trường Mầm non, TH, THCS trong toàn huyện; 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất cho ngày tổ chức Kỷ niệm; 

- Tham gia công tác tổ chức và làm trọng tài khi có giấy triệu tập. 

III. KINH PHÍ TỔ CHỨC  

Các môn: Bóng bàn (nam), Bóng chuyên hơi (nữ) do các đơn vị có cán 

bộ, giáo viên, nhân viên tham gia đóng góp. Căn cứ vào sự thống nhất của Ban 

tổ chức tình hình thực tế, các đơn vị vận động tài trợ để đăng ký cho cán bộ, 

giáo viên, nhân viên tham gia (không bắt buộc). 

 Nhận được Kế hoạch này, Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị các 

trường mầm non, TH, TH&THCS, THCS tuyên truyền, triển khai, tích cực tham 

gia và hỗ trợ, động viên, tạo mọi điều kiện tốt nhất cho cán bộ, giáo viên, nhân 



viên tham gia đạt kết quả cao góp phần nâng cao trình độ chuyên môn cho giáo 

viên thể dục trong toàn huyện, thúc đẩy phong trào Thể dục thể thao trong các 

nhà trường huyện Vĩnh Bảo ngày một phát triển./. 

 

Nơi nhận: 

- Lãnh đạo, chuyên viên PGDĐT; 

- Trung tâm VH-TT&DL; 

- Các trường MN, TH, THCS;  

- Lưu: VT 

 

TRƯỞNG PHÒNG 

 

 

Đoàn Văn Thành 
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